



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

От 17.09.2024

г. Вологда

№ 287

О внесении изменений в некоторые постановления Губернатора области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в абзац третий пункта 3 Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представленных лицом, замещающим государственную должность области (гражданином, претендующим на замещение государственной должности области), лицом, замещающим должность государственной гражданской службы области (гражданином, претендующим на замещение должности государственной гражданской службы области), соблюдения ограничений лицом, замещающим государственную должность области, соблюдения лицом, замещающим должность государственной гражданской службы области, требований к служебному поведению, утвержденного постановлением Губернатора области от 11 января 2007 года № 3, изменение, заменив слова «лиц, замещающих должности государственной гражданской службы области органов исполнительной государственной власти области, граждан, претендующих на замещение должности государственной гражданской службы области органов исполнительной государственной власти области» словами «лиц, замещающих должности государственной гражданской службы области исполнительных органов области, граждан, претендующих

на замещение должности государственной гражданской службы области исполнительных органов области».

2. Внести в Положение о Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Вологодской области (приложение 1), утвержденное постановлением Губернатора области от 30 сентября 2015 года № 662 «Об образовании Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Вологодской области», следующие изменения:

в пункте 2.3 слова «органов исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительных органов области»;

в пункте 2.4 слова «органов исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительных органов области»;

в пункте 2.5 слова «органов исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительных органов области»;

в пункте 2.6 слова «органами исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительными органами области»;

в абзаце третьем пункта 3.4 слова «органов исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительных органов области»;

в пункте 3.7 слова «органов исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительных органов области»;

в пункте 4.4 слова «органов исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительных органов области»;

в пункте 4.7 слова «органов исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительных органов области»;

в пункте 5.7 слова «органов исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительных органов области».

3. Внести в постановление Губернатора области от 23 октября 2015 года № 730 «Об утверждении Порядка приема, хранения, определения стоимости подарков, полученных Губернатором области в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с должностным положением или

исполнением должностных обязанностей, сдачи и оценки подарков, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от их реализации» следующие изменения:

в преамбуле слова «(руководителями высших исполнительных органов государственной власти)» исключить;

в пункте 3 Порядка приема, хранения, определения стоимости подарков, полученных Губернатором области в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с должностным положением или исполнением должностных обязанностей, сдачи и оценки подарков, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от их реализации, утвержденного указанным постановлением, слова «(руководителями высших исполнительных органов государственной власти)» исключить.

4. Внести в постановление Губернатора области от 21 мая 2020 года № 135 «Об утверждении Порядка организации приема органом исполнительной государственной власти области, являющимся органом по профилактике коррупционных и иных правонарушений, представляемого лицом, замещающим государственную должность области, муниципальную должность и осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, уведомления об участии на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией и работы с ним» следующие изменения:

в наименовании постановления слова «органом исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительным органом области»;

в пункте 1 слова «органом исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительным органом области»;

в наименовании Порядка организации приема органом исполнительной государственной власти области, являющимся органом по профилактике коррупционных и иных правонарушений, представляемого лицом, замещающим государственную должность области, муниципальную должность и осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, уведомления

об участии на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией и работы с ним, утвержденного указанным постановлением, слова «органом исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительным органом области».

5. Внести в постановление Губернатора области от 28 февраля 2020 года № 43 «Об осуществлении контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции в государственных учреждениях Вологодской области и организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед органами исполнительной государственной власти области, а также за реализацией в этих учреждениях мер по профилактике коррупционных правонарушений» следующие изменения:

в наименовании постановления слова «органами исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительными органами области»;

в пункте 1 слова «органами исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительными органами области»;

пункт 2 признать утратившим силу;

в Порядке осуществления контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции в государственных учреждениях Вологодской области и организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед органами исполнительной государственной власти области, а также за реализацией в этих учреждениях мер по профилактике коррупционных правонарушений (далее – Порядок):

в наименовании слова «органами исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительными органами области»;

в пункте 1.1:

слова «органы исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительные органы области»;

слова «органами исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительными органами области»;

в пункте 1.4:

слова «органами исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительными органами области»;

слова «органы исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительные органы области»;

слова «органа исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительного органа области»;

в пункте 3.1:

в абзаце четвертом слова «орган исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительный орган области»;

в абзаце седьмом слова «органов исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительных органов области»;

в абзаце двадцатом слова «органе исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительном органе области»;

в абзаце двенадцатом пункта 4.1 слова «орган исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительный орган области».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области



Г.Ю. Филимонов